



PROVINCIA
DI COSENZA

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA - ESPROPRI

RIPRISTINO LOCALI EX BIBLIOTECA
LICEO CLASSICO "B. TELESIO" COSENZA

PROGETTO

COMPUTO METRICO

TAV. 3



PROVINCIA
DI COSENZA

PROGETTAZIONE :
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA
- ESPROPRI

Progettisti

Ing. Michele Francesco De Filippis

Dott. Geom. Emilio Iantorno

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Geom. Emilio Iantorno

--	--	--

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ripristino locali ex biblioteca Lico Classico Telesio di Coasenza

COMMITTENTE: Provincia di Cosenza settore Edilizia scolastica- Espropri

Data, 25/10/2018

IL TECNICO

Ing. Michele De Filippis - Dott. Geom. Emilio
Iantorno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 PR.R.0250.1 0.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm PARETI ESTERNE SOTTO FINESTRE SOFFITTO ALTRI TRATTI		21,00 3,00	1,000 12,000		21,00 36,00 10,00		
	SOMMANO mq					67,00	4,83	323,61
2 NP.05	Rimozione di pavimentazioni interne resilienti (PVC, linoleum etc.) con presenza nella miscela di fibre di amianto con incapsulamento temporaneo del materiale, immediatamente dopo ... dei locali. Eventuali esami di laboratorio e certificazioni finalizzate alla restituzione dei locali computati a parte. QUOTA -9 QUOTA - 4,50 QUOTA 0,00 scale alzate pianerottolo laboratorio	37,00 37,00	1,20 1,20 2,75	0,300 0,100 1,300		140,00 47,00 30,00 13,32 4,44 3,58		
	SOMMANO mq					238,34	25,00	5'958,50
3 PR.R.0260.1 00.a	Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi superficie pavimentazione					238,34		
	SOMMANO mq					238,34	3,32	791,29
4 PR.E.0720.4 0.a	Malta autolivellante per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti superficie pavimentazione					238,34		
	SOMMANO mq					238,34	4,94	1'177,40
5 PR.E.0160.1 0.g	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Plastica e gomma CER 17.12.04. smaltimento pavimento	238,34			6,000	1'430,04		
	SOMMANO kg					1'430,04	0,44	629,22
6 PR.R.0240.3 0.b	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di calcestruzzo non armato traccia per scolo acqua		18,00	0,300	0,400	2,16		
	SOMMANO mc					2,16	425,68	919,47
7 PR.E.0160.3 0.a	Oneri di campionatura ed analisi dei rifiuti prima del loro conferimento a discarica o recupero Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica campionatura pavimento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	316,25	316,25
	A RIPORTARE							10'115,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'115,74
8 PR.R.02110. 50.b	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... o e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 mq porte	2,00	0,80		2,200	3,52		
	SOMMANO mq					3,52	6,67	23,48
9 NP 01	Tubo microfessurato a 360 gradi di HDPE stabilizzato ai raggi U.V. da utilizzarsi per la captazione delle acque di drenaggio, avente le seguenti prestazioni minime: DN 200 mm; n. f ... mazione del diametro interno pari al 5% maggiore 450 N, testata secondo la norma EN50086-2-4. Per drenaggio sottosuolo. drenaggio		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	15,00	300,00
10 PR.E.0790.6 0.a	Esecuzione drenaggio orizzontale con ghiaia o ciottoloni di cava locale, posta a secco con ausilio di mezzi meccanici e con spianamento a mano Spessore fino cm 10 drenaggio		19,00	0,300	0,400	2,28		
	SOMMANO mc					2,28	57,16	130,32
11 PR.E.1710.2 0.b	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 15 mm riparazione solaio		3,00	12,000		36,00		
	SOMMANO mq					36,00	27,64	995,04
12 PR.E.0820.9 0.a	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammassature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte Con foratelle a dieci fori (8x25x25 cm): con malta idraulica contropareti		20,50		4,500	92,25		
	SOMMANO mq					92,25	29,33	2'705,69
13 PR.E.1620.5 0.c	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... n fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta idraulica ripristino intonaco soffitto e pareti contropareti		20,50		4,500	67,00 92,25		
	SOMMANO mq					159,25	22,21	3'536,94
14 PR.E.1330.3 0.c	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresc ... agli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 40x40 cm, spessore non inferiore a 9 mm: tinta unita levigata QUOTA -9 QUOTA - 4,50 QUOTA 0,00 alzate scale pianerottolo laboratorio	37,00	1,20 2,75	0,100 1,300		140,00 47,00 30,00 4,44 3,58		
	A RIPORTARE					225,02		17'807,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					225,02		17'807,21
	SOMMANO mq					225,02	53,46	12'029,57
15 NP.03	Pezzi speciali in gres fine porcellanato per gradini. Formato 30x30 con finitura antiscivolo. scale *(par.ug.=37,00*5)	185,00				185,00		
	SOMMANO cadauno					185,00	9,00	1'665,00
16 PR.E.1580.5 0.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: Tinta unita e granigliato naturale (lung.=58+30+22)		110,00			110,00		
	SOMMANO m					110,00	12,40	1'364,00
17 PR.E.1050.7 0.a	Isolamento termico in intradosso del primo solaio tipo piani piloty, porticati aperti e solai cantinati ecc. mediante applicazione di pannelli coibentati da incollare con collante a ... ato con pannelli in lana di vetro trattata con resine termoindurenti di densità non inferiore a 50 kg/mc: Spessore 20 mm pareti con umidità dietro termosifoni		20,50		1,000	20,50		
	SOMMANO mq					20,50	34,03	697,62
18 PR.E.1710.2 0.b	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 15 mm ripresa solaio sfondellato		12,00	4,500		54,00		
	SOMMANO mq					54,00	27,64	1'492,56
19 PR.E.2110.2 0.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio					0,00	2,45	0,00
	SOMMANO mq					0,00	6,72	0,00
20 PR.E.2120.4 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse su superfici interne: con idropittura lavabile					0,00	6,72	0,00
	SOMMANO mq					0,00	6,72	0,00
21 PR.E.2050.3 0.a	Lastra trasparente in policarbonato (PC), originale di sintesi, certificata, esente da monomeri di recupero, di tipo estruso, reazione al fuoco classe 1 secondo D.M. 26/06/84, infr ... sati per mezzo di viti, sigillata a tenuta stagna con profili di guarnizione in EPDM su ambo i lati spessore lastra 3 mm plexiglas ringhiera ballatoio		6,00		1,500	9,00		
	SOMMANO mq					9,00	48,80	439,20
22 PR.R.02110. 50.b	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di te ... o e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 mq porte internre da sostituire	2,00	0,90		2,200	3,96		
	SOMMANO mq					3,96	6,67	26,41
	A RIPORTARE							35'521,57

